
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 10/2022 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie zwalczania zakażenia SARS-CoV-2 u norek na terenie powiatów brzezińskiego, łódzkiego 
wschodniego i tomaszowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 7, pkt 8a i pkt 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421), 
w związku z wyznaczeniem w dniu 27 stycznia 2022 r. ogniska choroby zakaźnej zwierząt podlegającej 
obowiązkowi zwalczania, tj. SARS-CoV-2 u norek na terenie powiatu tomaszowskiego w miejscowości 
Stefanów, gmina Rokiciny, dla którego obszar zagrożony chorobą przekracza granice jednego powiatu, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zagrożony zakażeniem SARS-CoV-2 u norek zwany dalej obszarem zagrożonym, 
o promieniu co najmniej 10 km wokół ogniska SARS-CoV-2 u norek, obejmujący: 

1) w powiecie brzezińskim: 

a) w gminie Brzeziny miejscowości: Bogdanka, Czyżyków, Gaj, Gałkówek-Kolonia, Przanówka, Rochna, 
Stare Koluszki, Stare Koluszki-Parcela, Stare Zalesie, Ścibiorów, Tworzyjanki, Tworzyjanki-Górki, 
Witkowice, Witkowice-Parcela, Zalesie, 

b) w gminie Jeżów miejscowości: Rewica, Rewica Królewska, Rewica Szlachecka, Rewica-Kolonia, 

2) w powiecie łódzkim wschodnim: 

a) w gminie Andrespol miejscowości: Hulanka, Janówka, Justynów, Zielona Góra, 

b) w gminie Brójce miejscowości: Bukowiec, Bukowiec Dolny, Bukowiec Duży, Bukowiec Mały, 
Folwark-Kotliny, Karpin, Kotlinki, Kotliny, Kozica, Kurowice, Kurowice Bankowe, Kurowice 
Kościelne, Kurowice Rządowe, Kurowice-Folwark, 

c) miasto Koluszki, 

d) w gminie Koluszki miejscowości: Będzelin, Borowa, Budy, Czatolin, Długie, Długie-Kolonia, Duże 
Przanowice, Eminów, Erazmów, Felicjanów, Gałków, Gałków Duży, Gałków Mały, Gałkówek-Parcela, 
Górny Śląsk, Jeziorko, Kaletnik, Katarzynów, Kazimierzów, Leopoldów, Leosin, Lisowice, Małe 
Przanowice, Michałów, Mogiłki, Nowa Borowa, Nowy Felicjanów, Nowy Redzeń, Osiedle Robotnicze, 
Przanowice, Regny, Rewica, Różyca, Słotwiny, Smykówek, Stamirowice, Stare Chrusty, Stare Słotwiny, 
Stare Wierzchy, Stary Redzeń, Stefanów, Świny, Świny-Pieńki, Teodorów, Turobowice, Wierzchy, 
Wierzchy Dolne, Wierzchy Górne, Wierzchy-Kolonia, Witosówka, Zieleń, Zygmuntów, Żakowice, 

3) w powiecie tomaszowskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 lutego 2022 r.

Poz. 649



a) w gminie Będków miejscowości: Brzustów, Dąbrowa, Nowiny, Prażki, Sługocice, Teodorów, 
Wiadernia, Wołkowa, Zacharz, 

b) w gminie Budziszewice miejscowości: Adamów, Antolin, Bartoszówka, Budziszewice, Helenów, 
Józefów Stary, Kolonia Węgrzynowice, Nowy Józefów, Pod Modrzewiem, Stara Wieś, Subina, 
Teodorów, Węgrzynowice, Węgrzynowice-Modrzewie, Wyskwitna, Zagórze, Zalesie, 

c) w gminie Rokiciny miejscowości: Albertów, Cisów, Eminów, Janinów, Janków, Janków Trzeci, 
Jankówek, Kolonia Łaznów, Kolonijka, Łaznowska Wola, Łaznów, Łaznówek, Maksymilianów, 
Maksymilianów-Letnisko, Michałów, Mikołajów, Nowe Chrusty, Pogorzałe Ługi, Popielawy, Popielawy 
Poprzeczne, Popielawy-Parcela, Reginów, Rokiciny, Rokiciny-Kolonia, Smolarnia, Stare Chrusty, 
Stefanów, Wilkucice Duże, Wilkucice Małe, 

d) w gminie Ujazd miejscowości: Aleksandrów, Bronisławów, Buków, Buków-Parcel, Ciosny, Działy, 
Józefów, Leszczyny, Lipianki, Łączkowice, Marszew, Młynek, Niewiadów, Ruda, Szymanów, 
Władysławów, Wykno, Zagórze. 

§ 2. W obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1: 

1) nakazuje się: 

a) odosobnienie norek w miejscach ich dotychczasowego utrzymywania lub innych zamkniętych obiektach 
w gospodarstwie w sposób uniemożliwiający ich wydostanie się oraz kontakt ze zwierzętami i osobami 
postronnymi, 

b) niezwłoczne usuwanie zwłok norek, 

c) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu 
norek, paszy, skór, ściółki lub obornika, innych środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa lub 
z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone SARS-
CoV-2, 

d) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego i ochrony osobistej przez osoby wchodzące do 
gospodarstwa lub z niego wychodzące w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się SARS-CoV-2; 
czyszczenie i odkażanie przeprowadza się zgodnie z warunkami i w sposób określony w załączniku do 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zwalczania 
zakażenia SARS-CoV-2 u norek (Dz. U. z 2020 r. poz. 2302 oraz z 2021 r. poz. 1452), 

e) posiadaczowi norek: 

- prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących, z wyłączeniem 
pomieszczeń mieszkalnych; wykaz udostępnia się na żądanie powiatowego lekarza weterynarii, 

- niezwłoczne informowanie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej zachorowalności lub 
śmiertelności lub niepokojących objawach klinicznych u norek utrzymywanych w gospodarstwie, 

f) dokonanie spisu wszystkich norek i innych zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie, 
z wyszczególnieniem dla każdej kategorii utrzymywanych zwierząt liczby zwierząt padłych 
i urodzonych w okresie podejrzenia o chorobę; spis udostępnia się na żądanie powiatowego lekarza 
weterynarii, 

g) codzienne aktualizowanie spisu, o którym mowa w lit. f); 

2) zakazuje się: 

a) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego norek lub ich skór, 

b) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub obornika, 

c) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, na których są gromadzone norki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 649



§ 3. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, poprzez umieszczenie na granicach obszaru, na 
drogach publicznych tablic z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści „UWAGA! SARS-CoV-2 
u norek OBSZAR ZAGROŻONY”. Tablica na być wykonana z materiałów trwałych, niepodlegających 
działaniu czynników atmosferycznych a napis na niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co 
najmniej 100 m. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Łodzi, Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim, Burmistrzowi Koluszek, Staroście Brzezińskiemu, 
Staroście Łódzkiemu Wschodniemu, Staroście Tomaszowskiemu, Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Łodzi 
oraz Wójtom Gmin wymienionych w § 1. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości, wchodzących w skład obszaru, o którym mowa w § 1. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Tobiasz Bocheński 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 649


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-02-03T13:53:10+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




